

I. Jurisprudentiaren laburpena.

- A. Zuzenbide zibileko arauak aplikatzen edo aipatzen dituen euskal jurisprudentzia zibila¹, 2015-10-03tik² 2018-12-31ra³ bitartekoa, aplikatutako legearen arabera sailkatuta.
- B. Zuzenbide zibileko arauak aplikatzen edo aipatzen dituen euskal jurisprudentzia zibila⁴, 2015-10-03tik 2018-12-31ra bitartekoa, aplikatutako legearen arabera sailkatuta.

1. 3/1992 Legea, Euskal Autonomia Erkidegoko Foru Zuzenbide Zibilari buruzkoa:

Euskal Autonomia Erkidegoko Foru Zuzenbide Zibilari buruzko 3/1992 Legea aplikatzen edo aipatzen duen Dokumentazio Judizialeko Zentroaren jurisprudentzia (5/2015 Legea aipatzen ez duena)⁵.

Justizia Auzitegi Nagusia. Arlo Zibil eta Penaleko Sala

- 1. Justizia Auzitegi Nagusiaren autoa (Arlo Zibil eta Penaleko Sala). Data: 2016-12-14. Ebazpen-zenbakia: 13/2016. Errekurtso-zenbakia: 16/2016
ROJ: ATSJ PV 24/2016 - ECLI:ES:TSJPV:2016:24A
- 2. Justizia Auzitegi Nagusiaren epaia (Arlo Zibil eta Penaleko Sala). Data: 2018-12-10. Ebazpen-zenbakia: 8/2018. Errekurtso-zenbakia: 22/2018
ROJ: STSJ PV - ECLI: ES:TSJPV:2018:2641

Justizia Auzitegi Nagusia. Administrazioarekiko Auzien Sala

- 3. Justizia Auzitegi Nagusiaren epaia (Administrazioarekiko Auzien Sala). Data: 2015-10-19. Ebazpen-zenbakia: 434/2015. Errekurtso-zenbakia: 480/2015
ROJ: STSJ PV 3397/2015 - ECLI:ES:TSJPV:2015:3397
- 4. Justizia Auzitegi Nagusiaren epaia (Administrazioarekiko Auzien Sala). Data: 2017-12-05. Ebazpen-zenbakia: 461/2017. Errekurtso-zenbakia: 184/2017
ROJ: STSJ PV 4261/2017 - ECLI:ES:TSJPV:2017:4261

Bizkaiko Probintzia Auzitegia

- 5. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2016-05-11. Ebazpen-zenbakia: 134/2016. Errekurtso-zenbakia: 15/2016

¹ Hau hartuko da jurisprudentiaren definiziotzat: Euskal Zuzenbide Zibilari buruzko 5/2015 Legeak 2.2 artikuluan xedatutakoarekin bat indarrean dagoena. Artikulu horren arabera, "euskal zuzenbide zibilaren ondoretarako, jurisprudenziazat ulertuko da Euskal Autonomia Erkidegoan jurisdikzioa duten epaile eta auzitegiek zuzenbide horren aplikazioan emandako ebazpen arrazoituek ezartzen duten doktrina".

² Euskal Zuzenbide Zibilari buruzko ekainaren 25eko 5/2015 Legea —lege horren azken xedapenaren arabera— indarrean jarri zen eguna.

³ Batzordearen ebaluazio-lanen barruan euskal zuzenbide zibilaren egoerari buruzko lehen ebaluazio orokorra itxi zen eguna.

⁴ Hau hartuko da jurisprudentiaren definiziotzat: Euskal Zuzenbide Zibilari buruzko 5/2015 Legeak 2.2 artikuluan xedatutakoarekin bat indarrean dagoena. Artikulu horren arabera, "euskal zuzenbide zibilaren ondoretarako, jurisprudenziazat ulertuko da Euskal Autonomia Erkidegoan jurisdikzioa duten epaile eta auzitegiek zuzenbide horren aplikazioan emandako ebazpen arrazoituek ezartzen duten doktrina".

⁵ Bai 3/1992 Legea eta bai 5/2015 Legea aipatzen dituzten epaiak 5/2015 Legea aipatzen dutenen atalean jasota daude. Ulertu dugunez, bi legeak elkarren ordezkio dira. Beraz, ez dira berdinak kasu hau eta zenbait eduki arautzen dituzten zuzenbide zibileko lege bat baino gehiago aipatzen dituzten epaien kasua. Izan ere, azken epai horietan, lege berezien arteko lotuneak adierazten dira, edo euskal zuzenbide zibileko arloen arabeko lotuneak. Hala ere, badira 2015eko urriaren 3aren ondoren emandako epai batzuk 3/1992 Legea aipatzen edo aplikatzen badute ere 5/2015 Legea aplikatzen edo aipatzen ez dutenak (batzuek, 5/2015 Legea indarrean jarri aurreko gaiak jorratzen dituztelako; beste batzuek, kasuan kasuko arrazoiengatik). Hori dela eta, atal berezi hau gehitu behar da, 5/2015 Legea indarrean jarri ondorengo jurisprudentzia delako.

- ROJ: SAP BI 1045/2016 - ECLI:ES:APBI:2016:1045
6. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2016-06-27. Ebazpen-zenbakia: 190/2016. Errekurtso-zenbakia: 106/2016
ROJ: SAP BI 1240/2016 - ECLI:ES:APBI:2016:1240
 7. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2016-07-05. Ebazpen-zenbakia: 198/2016. Errekurtso-zenbakia: 81/2016
ROJ: SAP BI 1599/2016 - ECLI:ES:APBI:2016:1599
 8. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2016-07-06. Ebazpen-zenbakia: 272/2016. Errekurtso-zenbakia: 178/2016
ROJ: SAP BI 1484/2016 - ECLI:ES:APBI:2016:1484
 9. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2016-09-14. Ebazpen-zenbakia: 234/2016. Errekurtso-zenbakia: 128/2016
ROJ: SAP BI 1738/2016 - ECLI:ES:APBI:2016:1738
 10. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2016-11-16. Ebazpen-zenbakia: 312/2016. Errekurtso-zenbakia: 253/2016
ROJ: SAP BI 2500/2016 - ECLI:ES:APBI:2016:2500
 11. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2016-11-17. Ebazpen-zenbakia: 443/2016. Errekurtso-zenbakia: 380/2016
ROJ: SAP BI 2068/2016 - ECLI:ES:APBI:2016:2068
 12. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2017-03-10. Ebazpen-zenbakia: 180/2017. Errekurtso-zenbakia: 520/2016
ROJ: SAP BI 637/2017 - ECLI:ES:APBI:2017:637
 13. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2017-05-31. Ebazpen-zenbakia: 400/2017. Errekurtso-zenbakia: 158/2017
ROJ: SAP BI 982/2017 - ECLI:ES:APBI:2017:982
 14. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2017-10-25. Ebazpen-zenbakia: 264/2017. Errekurtso-zenbakia: 119/2017
ROJ: SAP BI 1878/2017 - ECLI:ES:APBI:2017:1878
 15. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2018-11-28. Ebazpen-zenbakia: 482/2018. Errekurtso-zenbakia: 404/2018
ROJ: SAP BI 2391/2018 - ECLI: ES:APBI:2018:2391

Gipuzkoako Probintzia Auzitegia

16. Gipuzkoako Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2016-04-15. Ebazpen-zenbakia: 85/2016. Errekurtso-zenbakia: 2084/2016
ROJ: SAP SS 308/2016 - ECLI:ES:APSS:2016:308

2. 5/2015 Legea, Euskal Zuzenbide Zibilari buruzkoa:

Euskal Zuzenbide Zibilari buruzko 5/2015 Legea aplikatzen edo aipatzen duen Dokumentazio Judizialeko Zentroaren jurisprudentzia.

Justizia Auzitegi Nagusia. Arlo Zibil eta Penaleko Sala

17. Justizia Auzitegi Nagusiaren autoa (Arlo Zibil eta Penaleko Sala). Data: 2016-10-04. Ebazpen-zenbakia: 8/2016. Errekurtso-zenbakia: 13/2016
ROJ: ATSJ PV 16/2016 - ECLI:ES:TSJPV:2016:16A
18. Justizia Auzitegi Nagusiaren epaia (Arlo Zibil eta Penaleko Sala). Data: 2017-09-18. Ebazpen-zenbakia: 9/2017. Errekurtso-zenbakia: 2/2017
ROJ: STSJ PV 2787/2017 - ECLI:ES:TSJPV:2017:2787

19. Justizia Auzitegi Nagusiaren epaia (Arlo Zibil eta Penaleko Sala). Data: 2017-11-04.
Ebazpen-zenbakia: 12/2017. Errekurtso-zenbakia: 11/2017
ROJ: STSJ PV 3208/2017 - ECLI:ES:TSJPV:2017:3208
20. Justizia Auzitegi Nagusiaren epaia (Arlo Zibil eta Penaleko Sala). Data: 2018-02-26.
Ebazpen-zenbakia: 2/2018. Errekurtso-zenbakia: 16/2017
ROJ: STSJ PV 9/2018 - ECLI:ES:TSJPV:2018:9
21. Justizia Auzitegi Nagusiaren epaia (Arlo Zibil eta Penaleko Sala). Data: 2018-07-20.
Ebazpen-zenbakia: 7/2018. Errekurtso-zenbakia: 7/2018
ROJ: STSJ PV 2296/2018 - ECLI: ES:TSJPV:2018:2296

Justizia Auzitegi Nagusia. Administrazioarekiko Auzien Sala

22. Justizia Auzitegi Nagusiaren epaia (Administrazioarekiko Auzien Sala). Data: 2017-06-15.
Ebazpen-zenbakia: 310/2017. Errekurtso-zenbakia: 258/2016
ROJ: STSJ PV 2403/2017 - ECLI:ES:TSJPV:2017:2403

Justizia Auzitegi Nagusia. Gizarte-arloko Sala

23. Justizia Auzitegi Nagusiaren epaia (Gizarte-arloko Sala). Data: 2017-03-07. Ebazpen-zenbakia: 559/2017. Errekurtso-zenbakia: 407/2017
ROJ: STSJ PV 892/2017 - ECLI:ES:TSJPV:2017:892

Arabako Probintzia Auzitegia

24. Arabako Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2016-06-15. Ebazpen-zenbakia: 209/2016.
Errekurtso-zenbakia: 240/2016
ROJ: SAP VI 392/2016 - ECLI:ES:APVI:2016:392
25. Arabako Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2016-11-16. Ebazpen-zenbakia: 357/2016.
Errekurtso-zenbakia: 540/2016
ROJ: SAP VI 672/2016 - ECLI:ES:APVI:2016:672
26. Arabako Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2018-07-20. Ebazpen-zenbakia: 360/2018.
Errekurtso-zenbakia: 49/2018
ROJ: SAP VI 583/2018 - ECLI: ES:APVI:2018:583A

Bizkaiko Probintzia Auzitegia

27. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2016-02-26. Ebazpen-zenbakia: 74/2016.
Errekurtso-zenbakia: 11/2016
ROJ: SAP BI 240/2016 - ECLI:ES:APBI:2016:240
28. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2016-09-16. Ebazpen-zenbakia: 336/2016.
Errekurtso-zenbakia: 249/2016
ROJ: SAP BI 1778/2016 - ECLI:ES:APBI:2016:1778
29. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2016-09-22. Ebazpen-zenbakia: 351/2016.
Errekurtso-zenbakia: 278/2016
ROJ: SAP BI 1692/2016 - ECLI:ES:APBI:2016:1692
30. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2017-06-19. Ebazpen-zenbakia: 432/2017.
Errekurtso-zenbakia: 457/2017
ROJ: SAP BI 1312/2017 - ECLI:ES:APBI:2017:1312
31. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2017-10-05. Ebazpen-zenbakia: 621/2017.
Errekurtso-zenbakia: 229/2017
ROJ: SAP BI 2239/2017 - ECLI:ES:APBI:2017:2239
32. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2017-11-08. Ebazpen-zenbakia: 685/2017.
Errekurtso-zenbakia: 431/2017
ROJ: SAP BI 2297/2017 - ECLI:ES:APBI:2017:2297

33. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2017-12-15. Ebazpen-zenbakia: 779/2017.
Errekurtso-zenbakia: 492/2017
ROJ: SAP BI 2534/2017 - ECLI:ES:APBI:2017:2534
34. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2018-06-29. Ebazpen-zenbakia: 466/2018.
Errekurtso-zenbakia: 330/2018
ROJ: SAP BI 1362/2018 - ECLI: ES:APBI:2018:1362
35. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2018-07-24. Ebazpen-zenbakia: 521/2018.
Errekurtso-zenbakia: 219/2018
ROJ: SAP BI 1636/2018 - ECLI: ES:APBI:2018:1636
36. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2018-09-19. Ebazpen-zenbakia: 567/2018.
Errekurtso-zenbakia: 984/2018
ROJ: SAP BI 2566/2018 - ECLI: ES:APBI:2018:2566
37. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2018-10-03. Ebazpen-zenbakia: 642/2018.
Errekurtso-zenbakia: 389/2018
ROJ: SAP BI 1845/2018 - ECLI: ES:APBI:2018:1845
38. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2018-10-29. Ebazpen-zenbakia: 728/2018.
Errekurtso-zenbakia: 515/2018
ROJ: SAP BI 1910/2018 - ECLI: ES:APBI:2018:1910
39. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2018-11-14. Ebazpen-zenbakia: 789/2018.
Errekurtso-zenbakia: 1114/2018
ROJ: AAP BI 1903/2018 - ECLI: ES:APBI:2018:1903A
40. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2018-12-19. Ebazpen-zenbakia: 905/2018.
Errekurtso-zenbakia: 1462/2018
ROJ: SAP BI 2295/2018 - ECLI: ES:APBI:2018:2295

Gipuzkoako Probintzia Auzitegia

41. Gipuzkoako Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2016-01-08. Ebazpen-zenbakia: 4/2016. Errekurtso-zenbakia: 2307/2015
ROJ: SAP SS 21/2016 - ECLI:ES:APSS:2016:21
42. Gipuzkoako Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2016-02-16. Ebazpen-zenbakia: 28/2016. Errekurtso-zenbakia: 3030/2016
ROJ: SAP SS 122/2016 - ECLI:ES:APSS:2016:122
43. Gipuzkoako Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2016-04-15. Ebazpen-zenbakia: 75/2016. Errekurtso-zenbakia: 1/2016
ROJ: SAP SS 340/2016 - ECLI:ES:APSS:2016:340
44. Gipuzkoako Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2017-09-28. Ebazpen-zenbakia: 230/2017. Errekurtso-zenbakia: 2066/2017
ROJ: SAP SS 689/2017 - ECLI:ES:APSS:2017:689
45. Gipuzkoako Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2018-12-21. Ebazpen-zenbakia: 697/2018. Errekurtso-zenbakia: 2800/2018
ROJ: SAP SS 1079/2018 - ECLI: ES:APSS:2018:1079

7. 2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, EAeko Lurzoruari eta Hirigintzari buruzkoa:

EAeko Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko ekainaren 30eko 2/2006 Legea aplikatzen edo aipatzen duen Dokumentazio Judizialeko Zentroaren jurisprudenzia zibila.

Justizia Auzitegi Nagusia. Arlo Zibil eta Penaleko Sala

46. Justizia Auzitegi Nagusiaren epaia (Arlo Zibil eta Penaleko Sala). Data: 2017-11-04.
Ebazpen-zenbakia: 12/2017. Errekurtso-zenbakia: 11/2017
ROJ: STSJ PV 3208/2017 - ECLI:ES:TSJPV:2017:3208

Gipuzkoako Probintzia Auzitegia

47. Gipuzkoako Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2018-01-18. Ebazpen-zenbakia:
2/2018. Errekurtso-zenbakia: 3328/2014
ROJ: SAP SS 87/2018 - ECLI:ES:APSS:2018:87
48. Gipuzkoako Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2015-12-30. Ebazpen-zenbakia:
347/2015. Errekurtso-zenbakia: 3406/2014
ROJ: SAP SS 1037/2015 - ECLI:ES:APSS:2015:1037

Bizkaiko Probintzia Auzitegia

49. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2016-10-27. Ebazpen-zenbakia: 285/2016.
Errekurtso-zenbakia: 213/2016
ROJ: SAP BI 2015/2016 - ECLI:ES:APBI:2016:2015
50. Bizkaiko Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2018-11-30. Ebazpen-zenbakia: 359/2018.
Errekurtso-zenbakia: 182/2018
ROJ: SAP BI 2710/2018 - ECLI: ES:APBI:2018:2710

8. 3/2015 Legea, Etxebizitzarena:

Etxebizitzaren 3/2015 Legea aplikatzen edo aipatzen duen Dokumentazio Judizialeko Zentroaren jurisprudentzia zibila.

Gipuzkoako Probintzia Auzitegia

51. Gipuzkoako Probintzia Auzitegiaren epaia. Data: 2018-07-16. Ebazpen-zenbakia:
386/2018. Errekurtso-zenbakia: 2220/2018
ROJ: SAP SS 798/2018 - ECLI: ES:APSS:2018:798